
 

 
24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: 

relint@unibg.itUniversità degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

 

DECRETO RETTORALE 
 
 

Oggetto: Nomina Commissione Valutatrice relativa al bando “Borse di studio, in memoria di 
Gianni e Luciana Radici, per la redazione di tesi magistrali all’estero a favore di laureandi 
dell’Università degli Studi di Bergamo” – anno 2021 
 

IL RETTORE 
 

 
 VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Bergamo;  
 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per la mobilità internazionale (emanato con DR. 

Rep. n. 351/2014 prot. n. 17099/I/003 del 4.7.2014);  
 
VISTO il legato pecuniario da Previtali Lucia Maria Teresa per finanziare Borse di Studio in 

memoria di Gianni e Luciana Radici;  
 
VISTO il proprio decreto D.R. rep. 730/2021 prot. n. 116616/III/14 del 20/09/2021 con cui 

è stato approvato ed emanato l’avviso di selezione per la 
partecipazione al programma di mobilità all’estero per tesi in oggetto;  

 
CONSIDERATO che l’avviso di selezione prevede l’assegnazione delle borse previa 

valutazione comparativa delle domande pervenute da parte di una 
Commissione nominata con Decreto Rettorale successivamente alla 
scadenza del bando e composta da docenti referenti dei Dipartimenti 
dei candidati e da un membro della famiglia Radici al fine di accertare il 
possesso dei requisiti curriculari e le competenze linguistiche e 
culturali richieste per l’accesso al programma; 

 

D E C R E T A 
 
Per la selezione indicata in premessa è nominata la seguente Commissione: 
 

• Prof.ssa Flaminia Nicora - Presidente 
• Prof.ssa Maria Sole Brioschi 
• Prof. Gianluigi Bizioli 
• Prof.ssa Ivana Rota  
• Dott. Carlo Paganessi 

                                                                                                                                  IL RETTORE 
                                                                                                                      Prof. Sergio Cavalieri 

                   
Documento firmato digitalmente 

      ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 
               

 




		2021-12-10T14:58:56+0000
	Sergio Cavalieri




